[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 194/2010

AUTORIA: Vereadores LEANDRO MARTINS DOS SANTOS, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, VAGNER HERKLOTZ, JOSÉ CARLOS RIBEIRO (BAXO) E AMANTINO BAIOTO.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, seja informado a esta Casa de Leis a situação em que se encontra o processo de parceria entre a Prefeitura e a empresa COPRODIA para viabilidade da manutenção e construção de abrigos de passageiros de ônibus em nosso Município.
                                                            JUSTIFICATIVA

O presente requerimento solicita informações sobre o andamento do processo de parceria entre a Prefeitura e a COPRODIA para a viabilidade de construção e  a manutenção de abrigos de ônibus, tendo em vista que a maioria dos usuários são trabalhadores e estudantes que diariamente utilizam esses pontos, inclusive à noite, sendo que a falta dessa estrutura, principalmente em época de chuvas, prejudica muito os usuários.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 13 de setembro de 2010.
Ver. LEANDRO M. DOS SANTOS          Ver. DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO
Ver. VAGNER HERKLOTZ          Ver. JOSÉ CARLOS RIBEIRO(BAXO)

Ver. AMANTINO BAIOTO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. José Carlos Ribeiro(Baxo)